РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

Двадцать ДЕВЯТАЯ  очередная СЕССИЯ третьего  СОЗЫВА

    Р Е Ш Е Н И Е                                                                      Ч Е Ч И М

    05.12.2017 г.                                                                            № 29-6
                                                                        с. Онгудай

	О внесении изменений в решение

от 28 ноября 2011 г. № 29-4 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной  палате МО «Онгудайский район»

В связи с внесением  изменений в Федеральный закон от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований",  на основании ст. 47 Устава  муниципального образования «Онгудайский район»,   Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение «О Контрольно-счетной палате муниципального образования «Онгудайский район», утвержденное решением Совета депутатов от 28.11.2011г. №29-4, с изменениями от 28.12.2011 г № 30-4, от 11.10.2012 г. №35-4, от 02.12.2014 г. №10-2,   следующие изменения:
1.1.  часть 5 статьи 7 Положения дополнить пунктом 8 следующего содержания:
"8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";
1.2.  статью 15 Положения дополнить частью 4.1 следующего содержания:

"4.1. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";
1.3.     в  п.2  ч.1 ст.15  Положения в тексте  « в случае обнаружения подделок,  подлогов, хищений, злоупотреблений и при необходимости пресечения данных противоправных действий опечатывать кассы, кассовые и служебные помещения, склады и архивы проверяемых органов и организаций, изымать документы и материалы с учетом ограничений, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Алтай»  слова «законодательством Республики Алтай» исключить»;
1.4.   в  ч.2 ст. 16  Положения в тексте  « Порядок направления контрольно-счетными органами запросов, указанных в части 1 настоящей статьи, определяется законодательством Российской Федерации, Республики Алтай  или муниципальными нормативными правовыми актами и регламентами контрольно-счетных органов» исключить слова «законодательством Российской Федерации»;

1.5.     в  п.2 ст.10  Положения после слов «Разработка…» добавить « и утверждение».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Ажуда».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам правопорядка, местного самоуправления, средствам массовой информации (Пупыев А.В.).
Председатель
Совета депутатов района  (аймака)

Э.М.Текенов